
آیین عرضه ۲۰۰ میلیون یورویی اوراق صکوک مرابحه ارزی 
فولاد مبارکه، طی نشستی با حضور رئیس کل بانک مرکزی، 
رئیس و اعضای هیئت عامل صندوق توسعه ملی، مدیرعامل 
بانک ملت، مدیرعامل فولاد مبارکه و مدیران ارشد وزارت صمت 

در مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار شد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در این آیین، ضمن قدردانی از 
ابتکار عمل بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی که در اقدامی دیگر، 
امکان سرمایه گذاری برای تولید را فراهم کردند، گفت: حجم کل 
تأمین مالی فولاد مبارکه از طریق عرضه اوراق صکوک مرابحه 
ارزی معادل ۲۰۰ میلیون یورو است که در مرحله اول، ۱۱۰ 
میلیون یورو از اوراق مذکور منتشر و نخستین تأمین مالی ارزی 
شبکه بانکی توسط بانک ملت از محل تفاهم نامه بانک مرکزی و 

صندوق توسعه ملی کلید می خورد.

عواید زیاد مالی طرح های توسعه  فولاد مبارکه
 برای کشور 

سعید زرندی، با تأکید بر اینکه یکی از دغدغه های فولاد مبارکه 
مردمی سازی سرمایه گذاری در حوزه تولید است، اظهار کرد: 
گروه فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین گروه صنعتی و بزرگ ترین 
تولیدکننده محصولات فولادی در ایران و خاورمیانه طرح های 
توسعه متعددی را برنامه ریزی کرده است که با به بار نشستن 
هریک از آن ها، عواید زیادی به لحاظ مالی و چرخه تولید، برای 

کشور فراهم خواهد شد.

اجرای نزدیک به ۵.۳ میلیارد یورو طرح 
در گروه فولاد مبارکه 

وی با اشاره به اینکه امروز فرصت بسیار مناسبی برای ما فراهم 
شده است که یکی از مهم ترین طرح های توسعه خود را با مردم 
عزیز به اشتراک گذاریم، خاطرنشان کرد: در حال حاضر نزدیک به 
۵.۳ میلیارد یورو طرح در گروه فولاد مبارکه در حال اجراست. این 
امر به صورت مستقیم از طریق شرکت های سرمایه پذیر در حال 
راهبری است. در واقع دغدغه اصلی ما مدل های مختلف تأمین 
مالی است و ازآنجاکه بعضی دسترسی ها به حوزه سرمایه های 

بین المللی سخت است، این ابتکار عمل می تواند به پیشبرد اهداف 
توسعه ای شرکت کمک کند.

به گفته مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، طرحی که امروز 
به عنوان طرح نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارکه مطرح است، با 
ظرفیت 4.۲ میلیون تن در سال، تولید انواع گریدهای جدید 
فولادی را هدف گذاری کرده و این امر باعث می شود در زمینه 
محصولات دارای ارزش افزوده بالاتر، حضور بیشتری داشته 
باشیم؛ بنابراین با استراتژی جدید گروه فولاد مبارکه که تولید 

محصولات ویژه است این طرح یک پیش نیاز ضروری است.

پیشرفت 44 درصدی پروژه نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارکه
وی از پیشرفت 44 درصدی پروژه نورد گرم شماره ۲ فولاد 
مبارکه خبر داد و افزود: برای این پروژه حدود ۷۷۰ میلیون یورو 
سرمایه گذاری شده و با رفع برخی مشکلات، طرح مذکور به خوبی 

در حال پیشرفت است.

جلوگیری از خروج حدود ۲۷ میلیون یورو ارز از کشور
زرندی با اشاره به جزئیات استفاده از اوراق صکوک مرابحه 
ارزی برای تکمیل این پروژه افزود: در این فاز حدوداً ۱۱۰ میلیون 
یورو را از طریق اوراق صکوک مرابحه ارزی تأمین مالی می کنیم 
و تقریباً ماهانه از خروج ۲۷ میلیون یورو ارز از کشور جلوگیری 

خواهد شد.

فرصت خوب برای سهام دار شدن مردم عزیزمان
به گفته وی، کف قیمت ورق تولیدی در این خط ۵۰۰ یورو 
است و به لحاظ اقتصادی ارزش افزوده زیادی برای کشور حاصل 
خواهد کرد. در بدبینانه ترین حالت حدود ۱8۷ میلیون یورو 
سود این پروژه خواهد بود؛ بنابراین فرصت خوبی است که مردم 

عزیزمان در این پروژه ها شریک و سهام دار شوند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه عنوان کرد: علاوه بر این طرح، 
پروژه های بسیار خوب دیگری در گروه فولاد مبارکه تعریف 
شده است. به دلیل وجود دغدغه های جدی در زمینه تأمین برق، 
بخشی از پروژه های ما در این حوزه صورت گرفته؛ ازجمله نیروگاه 

خورشیدی که به خوبی در حال اجراست. همچنین مصوب کردیم 
که ادامه سرمایه گذاری در این پروژه ها را از طریق مشارکت با 

مردم و سهامی عام جلو ببریم.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه این اوراق از ارکان قوی 
برخوردار است، امیدواریم این قدم های مبارک در سالی که به 
»سرمایه گذاری برای تولید« مزین شده است، زمینه حضور 

پررنگ مردم در فرایند سرمایه گذاری ها را فراهم سازد.
 

عرضه اوراق برای پروژه ای بسیار خوب و سودآور 
در فولاد مبارکه

 رئیس کل بانک مرکزی نیز در این آیین گفت: امروز در خدمت 
عزیزان فولاد مبارکه هستیم که از پیشگامان تأمین مالی از طریق 
اوراق به شمار می آیند و پیش  از این نیز در سال های گذشته در بازار 
سرمایه، از انواع اوراق تأمین مالی و ریال استفاده کرده اند. اکنون 
هم که این امکان به وجود آمده، ما نیز اعلام آمادگی می کنیم که 
این مسیر در پروژه هایی که مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در 

نظر داشته باشند تداوم یابد.
محمدرضا فرزین، گفت: ما در سال جدید یک سرمایه گذاری 
۱۰ میلیارد دلاری را در برنامه خود قرار دادیم که ۲ میلیارد دلار 
آن از طریق عرضه اوراق صکوک ارزی در مرکز مبادله صورت 
خواهد گرفت و ۲ میلیارد دلار آن از طریق سپرده گذاری ارزی 
بانک مرکزی در بانک ها خواهد بود. بخشی از آن نیز از طریق 
پیش فروش ارز خواهد بود. این طرح جدیدی است که در دستور 
کار ماست و بخش دیگری از آن هم از طریق تأمین مالی جهت 
سرمایه گذاری در پروژه ها خواهد بود که در کشورهای عضو 

بریکس صورت می گیرد.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در پنجمین عرضه اوراق 
ارزی، ۲۰۰ میلیون یورو اوراق در دو مرحله عرضه می شود ادامه 
داد: اکنون ۱۱۰ میلیون و در مرحله بعد ۹۰ میلیون عرضه خواهد 
شد و نهایتاً فروش ما تا پایان سال جاری به 4۶۰ میلیون یورو 
خواهد رسید. ما تا سقف ۲ میلیارد یورو پروژه پذیرش می کنیم 
و فروش اوراق را ادامه خواهیم داد. امیدوارم این اوراق مورد 

استقبال ایرانیان خارج از کشور نیز قرار بگیرد.

اوراق صکوک مرابحه ارزی فولاد مبارکه
 به اندازه کافی خریدار دارد

وی تصریح کرد: بر اساس اطلاعاتی که دارم، اوراق صکوک 
مرابحه ارزی فولاد مبارکه به اندازه کافی خریدار دارد. این اوراق 
چهارساله بوده و سود ۶ درصد خواهد داشت. اوراق مذکور برای 
پروژه بسیار خوبی در فولاد مبارکه که از شرکت های بزرگ 
منطقه در حوزه فولاد است در نظر گرفته شده و به همین دلیل 
از سودآوری لازم برخوردار است. امیدواریم تمامی این اقدامات 

برای اقتصاد کشور برکاتی داشته باشد.

افزایش درآمد صادراتی کشور و سود خالص 
فولاد مبارکه پس از راه اندازی پروژه نورد گرم ۲

گفتنی است پنجمین اوراق مرابحه ارزی مرکز مبادله ایران 
به ارزش ۱۱۰ میلیون یورو از روز سه شنبه ۳۰ اردیبهشت برای 
شرکت فولاد مبارکه عرضه شد. این اوراق به منظور تأمین مالی 
پروژه »نورد گرم شماره ۲« با حجم کل ۲۰۰ میلیون یورو منتشر 

می شود.
تأمین منابع ارزی موردنیاز پروژه »نورد گرم شماره ۲« از 
محل عرضه اوراق مرابحه ارزی، منجر به بهره برداری از آن در 
سال ۱4۰۶ می شود. ظرفیت تولید سالانه پروژه نورد گرم ۲ 
پس از راه اندازی، 4.۲ میلیون تن کلاف گرم است که از محل 
این تولید، سالانه مبلغ ۹4۲ میلیون دلار به درآمد صادراتی 
 کشور و ۱8۷ میلیون دلار به سود خالص فولاد مبارکه اضافه 

خواهد شد.
اوراق مرابحه ارزی فولاد مبارکه با مجوز بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و قبولی سمت عاملیت فروش و دریافت 
و پرداخت، ضمانت و تعهد پذیره نویسی توسط بانک ملت و با 
مشارکت تأمین سرمایه بانک ملت به عنوان مشاور، عرضه می شود. 
همچنین منابع مالی موردنیاز جهت ایفای تعهد پذیره نویسی 
توسط صندوق توسعه ملی تأمین شده است؛ این در حالی است 
که نرخ سود این اوراق ۶ درصد و مدت زمان آن 4 سال خواهد بود. 
این اوراق ارزی اولین نوع از اوراق ارزی است که فرایند 
عرضه آن با مشارکت صندوق توسعه ملی و در راستای 
اجرایی سازی تفاهم نامه همکاری بانک مرکزی و صندوق 
 توسعه ملی با هدف توسعه ابزارهای تأمین مالی ارزی 

انجام می شود.
دوره نقل وانتقال وجوه ارزی از ابتدای روز کاری ۷ خرداد 
آغاز و تا پایان وقت اداری روز ۲۷ خرداد ادامه دارد. گفتنی 
است در صورت نیاز، امکان تمدید این دوره برای ۱۵ روز کاری 
دیگر نیز وجود دارد. در این دوره متقاضیان خریدی که در دوره 
پذیره نویسی اوراق، اقدام به سفارش گذاری خرید کرده اند، باید 
مبلغ خرید اوراق را به حساب های معرفی شده عامل فروش و 

دریافت و پرداخت اوراق واریز کند.
اوراق ارزی فولاد مبارکه پس از اوراق مرابحه ارزی شرکت های 
پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس )طی دو مرحله(، پتروشیمی 
سروش مهستان و پتروشیمی نگین مهستان، پنجمین اوراق 
ارزی است که فرایند عرضه آن با مشارکت بانک ملت و شرکت 

تأمین سرمایه بانک ملت انجام می گیرد.
صکوک بین المللی به عنوان یک ابزار تأمین مالی اسلامی در 
بسیاری از کشورهای جهان به ویژه در بازارهای مالی اسلامی 
و برخی مراکز مالی بین المللی معامله می شوند. کشورهای 
مالزی، عربستان سعودی، امارات، ترکیه، قطر، کویت، بحرین، 
پاکستان و عمان مهم ترین کشورهای اسلامی است که اقدام به 
انتشار صکوک کرده اند. کشورهای غیراسلامی با بازار صکوک 
شامل بریتانیا، آلمان، هنگ کنگ، سنگاپور و آفریقای جنوبی 
هستند. اوراق صکوک در بازارهای بین المللی مانند بورس لندن 

و لوکزامبورگ نیز معامله می شود.

»زرندی«  با اشاره به عرضه ۲۰۰ میلیون یورویی اوراق صکوک مرابحه ارزی مطرح کرد: 

مردمی سازی سرمایه گذاری در حوزه تولید فولاد مباركه
سید ضیا هاشمی: 

فولاد مباركه اقدامات خوبی در حوزه 
مسئولیت اجتماعی انجام داده است

نمایشگاه تجارب مسئولیت اجتماعی شرکت ها، 
سازمان ها و بنگاه های بزرگ اقتصادی از ۲۹ تا ۳۱ 
اردیبهشت ماه با حضور علی منتظری رئیس جهاد دانشگاهی 
کشور و سعید معیدفر رئیس انجمن جامعه شناسی ایران 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، ۲۰ شرکت و بنگاه اقتصادی در 
این نمایشگاه، در فضایی به مساحت ۹۰۰ مترمربع حضور 
داشتند و فولاد مبارکه به همراه شرکت های زیرمجموعه 
خود شامل فولاد هرمزگان، فولاد سنگان، ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری و صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر 
فولاد مبارکه در این نمایشگاه، به معرفی دستاوردهای خود 

در حوزه مسئولیت های اجتماعی پرداختند.
سید ضیا هاشمی، معاون فرهنگی و اجتماعی معاون اول 
رئیس جمهوری، پس از بازدید از غرفه گروه فولاد مبارکه 
گفت: تاکنون اقدامات خوبی توسط فولاد مبارکه در حوزه 
مسئولیت اجتماعی انجام شده است؛ اما در مقایسه با افق 
مطلوب نیاز به رویکردی متفاوت داریم. صنعت باید به گونه ای 
با جامعه پیوند بخورد که به عنوان چراغ هدایتگر جامعه 
شناخته شود و مورد حمایت مردم قرار گیرد. امیدوارم فولاد 
مبارکه به ویژه در دوره جدید مدیریتی بتواند در این زمینه نیز 

پیشتاز باشد و الگویی برای دیگر صنایع کشور شود.
 

نمایشگاه تجارب مسئولیت های اجتماعی 
نشانه ای از جنبش اجتماعی جوانان در ایران است

 علی منتظری، رئیس جهاد دانشگاهی کشور نیز در 
بازدید غرفه گروه فولاد مبارکه در نخستین نمایشگاه 
تجارب مسئولیت های اجتماعی در ایران بر تأثیر مثبت 
حضور جوانان در این رویداد و نقش آن در توسعه عدالت 
اجتماعی تأکید کرد و از ضرورت افزایش خودآگاهی و 

مسئولیت پذیری اجتماعی در جامعه سخن گفت.
 

فولاد مبارکه بین صنایع کشور بیشتر به حوزه 
مسئولیت اجتماعی نزدیک شده است

 سعید معیدفر، رئیس انجمن جامعه شناسی کشور، 
در حاشیه بازدید غرفه گروه فولاد مبارکه در نخستین 
نمایشگاه تجارب مسئولیت های اجتماعی در ایران گفت: 
فولاد مبارکه در بین صنایع کشور بیشتر به حوزه مسئولیت 
اجتماعی در صنعت نزدیک شده است. مشکلات فراوانی 
در جامعه وجود دارد و برای مقابله با آن ها، لازم است که هر 
شرکت یا بنگاه اقتصادی با مطالعات تخصصی و زمینه یابی 

دقیق وارد حوزه مسئولیت اجتماعی شود.

نقش کلیدی مسئولیت اجتماعی
 در توسعه پایدار کشور

 بهرام شکوری، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی 
اتاق بازرگانی ایران، در پنل صنعت، معدن و مسئولیت 
اجتماعی، بر نقش کلیدی مسئولیت های اجتماعی در 
توسعه پایدار کشور تأکید کرد و خواستار تغییر نگرش 
عمومی و حمایت از فعالیت های اقتصادی مسئولانه شد 
و گفت: باید اینجا تأکید کنم که کمتر از ۲ درصد از آب 
کشور توسط صنایع مصرف می شود و ۹۲ این آب در بخش 

کشاورزی مورد استفاده قرار می گیرد.
وی اظهار کرد: مسئولیت های اجتماعی باید در راستای 
توسعه اقتصادی و محیط زیستی کشور ایران مورد توجه 

قرار گیرد.
وی تأکید کرد: ساخت مدارس، جاده ها و پروژه های 
عمرانی وظیفه دولت است؛ اما بنگاه های اقتصادی باید 
به گونه ای عمل کنند که علاوه بر سودآوری، به بهبود 
محیط زیست، کاهش آلایندگی، حفظ منابع طبیعی و 

ایجاد اشتغال در منطقه کمک کنند.
رئیس کمیسیون معادن و صنایع مدنی اتاق بازرگانی 
ایران به نمونه هایی از اقدامات انجام شده در حوزه معدن 
و صنعت اشاره کرد و گفت: با آموزش و توانمندسازی 
دانش آموختگان دانشگاهی در مناطق محروم مانند 
سیستان و بلوچستان، پروژه هایی با هزینه های بسیار 
کمتر نسبت به نمونه های خارجی اجرا شده است. به عنوان 
مثال، تجهیزات و قطعاتی که در خارج از کشور به قیمت 
میلیون ها دلار خریداری می شد، با هزینه های کمتر و با 
مهارت نیروهای داخلی ساخته شده اند که این امر باعث 
صرفه جویی در هزینه ها و افزایش طول عمر تجهیزات 

شده است.
وی همچنین بر اهمیت برقراری ارتباط با دانش روز 
دنیا تأکید کرد و افزود: با بهره گیری از فناوری های نوین، 
می توان راندمان تولید را افزایش و هدررفت منابع را کاهش 
داد. به عنوان نمونه، برش سنگ های تزئینی با دستگاه های 
پیشرفته هم محیط زیست را حفظ می کند و هم راندمان 

تولید را تا ۳۵ درصد افزایش می دهد.
شکوری بر ضرورت تغییر نگرش عمومی و مسئولین 
درخصوص مسئولیت های اجتماعی تأکید کرد و وخواستار 
حمایت بیشتر از فعالیت های اقتصادی مسئولانه شد تا منافع 

اقتصادی و زیست محیطی کشور هم زمان تأمین گردد.
رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی 
ایران از اهمیت برگزاری سمینارها و تبادل دانش و تجربه 
برای ارتقای سطح فعالیت های اقتصادی و حفاظت از 
محیط زیست صحبت کرد و ابراز امیدواری کرد که این 

اقدامات منجر به آینده ای بهتر برای ایران شود.
شکوری همچنین به مصرف کمتر از ۲ درصد آب کشور 
در بخش صنعت و معدن و مصرف ۹۲ درصد از آب کشور در 
حوزه کشاورزی اشاره کرد و گفت: بخش عمده ای از این آب 
هدر می رود و بهره برداری صحیح از آن صورت نمی گیرد. 
اگر این آب به درستی و بهینه مصرف شود، می تواند 

ارزش افزوده بسیار زیادی ایجاد کند.
شکوری بر اهمیت اصلاح روش های آبیاری و تغییر 
نگرش های فرهنگی و مدیریتی تأکید دارد تا بتوان از منابع 
آب به شکل بهینه تری بهره برداری کرد و توسعه اقتصادی 

پایدار ایجاد نمود.
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اخبار فولاد

نخستین نمایشگاه تخصصی اینوکس و فاینکس از ۳۱ اردیبهشت تا ۳ خردادماه ۱4۰4 
با حضور جمعی از مقامات عالی رتبه قضایی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدیران 
ارشد نظام بانکی و فعالان اقتصادی کشور، گروه فولاد مبارکه و بیش از 8۰ شرکت فعال 

از استان های مختلف کشور در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی مشهد برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، حامدحسین ولی بیک، معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد 
مبارکه، در حاشیه این نمایشگاه، با اشاره به انتشار صورت های مالی سال ۱4۰۳ شرکت، 
گفت: فولاد مبارکه با اتکا به سرمایه گذاری های هوشمندانه، آماده عبور از چالش های 

سال ۱4۰4 است.
وی اظهار داشت: گزارش عملکرد سال ۱4۰۳ شرکت اصلی فولاد مبارکه منتشر شده 
و مجامع شرکت های فرعی نیز در حال برگزاری است. پیش بینی ما این است که با اندکی 
تفاوت نسبت به سال گذشته، سود خالص حفظ شود. این اختلاف به دلیل زمان بندی 

تقسیم سود شرکت های زیرمجموعه است.
ولی بیک با تأکید بر تحقق بودجه عملیاتی سال ۱4۰۳ افزود: با وجود تحقق اهداف 
فروش و سودآوری در سال گذشته، چشم انداز سال ۱4۰4 به دلیل رکود حاکم بر بازارهای 
داخلی و جهانی فولاد، چندان امیدوارکننده نیست. ضمن اینکه افزایش قیمت حامل های 

انرژی نیز فشار مضاعفی بر هزینه های تولید وارد خواهد کرد.
وی همچنین به دغدغه مهم ناترازی انرژی در کشور پرداخت و گفت: فولاد مبارکه با 
آینده نگری، سرمایه گذاری های کلانی در حوزه نیروگاه های سیکل ترکیبی و خورشیدی 
و همچنین تأمین آب پایدار انجام داده است. این اقدامات کمک شایانی به تاب آوری 

شرکت در برابر تنش های انرژی کرده است.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه درباره سیاست تقسیم سود سال ۱4۰4 توضیح 
داد: در شرایط فعلی رکود، بسیاری از شرکت های فولادی با چالش نقدینگی مواجه اند. 
شرکت هایی مانند فولاد مبارکه که پروژه های سرمایه گذاری بزرگی در دست اجرا دارند، 
نیاز به منابع مالی قابل توجهی برای تداوم توسعه دارند. در چنین شرایطی، تقسیم سود 
بالا ممکن است به پروژه های توسعه ای آسیب بزند. ولی بیک در پایان ابراز امیدواری کرد 
که علی رغم شرایط سخت اقتصادی، فولاد مبارکه بتواند در سال ۱4۰4 نیز عملکردی 

قابل قبول و در شأن سهام داران ارائه دهد.
 

مسیر سودآوری پایدار فولاد مبارکه ادامه دارد
 رئیس امور سهام شرکت فولاد مبارکه نیز در حاشیه نمایشگاه اینوکس و فاینکس  
مشهد با اشاره به عملکرد درخشان این شرکت در سال های اخیر، از چشم انداز روشن 
سودآوری و طرح های توسعه ای متعددی خبر داد که در راستای تقویت ثبات و کاهش 

ریسک های تولید در حال اجراست.
مهدی توانگر، اظهار داشت: گروه فولاد مبارکه در سال های گذشته به عنوان یکی از 
موتورهای محرک اقتصاد و صنعت کشور، نقشی اساسی و استراتژیک در این زمینه ایفا 
کرده است. هدف ما سودآوری پایدار برای سهام داران است و در همین راستا طی سه سال 

اخیر حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان سود میان سهام داران توزیع شده است.
وی با تأکید بر اینکه با اجرای طرح های توسعه ای در زنجیره تأمین، از معدن 
تا نورد، درصدد کاهش ریسک های تأمین مواد اولیه هستیم، افزود: در حوزه 
انرژی نیز با توجه به ناترازی های موجود، احداث نیروگاه سیکل ترکیبی و نیروگاه 
خورشیدی در دستور کار قرار گرفته که بخش هایی از آن ها راه اندازی شده و تا پایان 

تابستان بخش عمده ای از نیاز شرکت تأمین خواهد شد. رئیس امور سهام شرکت 
فولاد مبارکه همچنین به پروژه های انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به 
استان اشاره کرد و گفت: با اجرایی شدن این پروژه ها، وابستگی شرکت به منابع 
 محدود زاینده رود تقریباً به صفر خواهد رسید و ریسک های ناشی از کمبود آب نیز 

کنترل می شود.
وی در بخش پایانی سخنان خود ضمن قدردانی از برگزارکنندگان نخستین دوره 
نمایشگاه اینوکس و فاینکس مشهد، ابراز امیدواری کرد که این گونه نشست ها به افزایش 
تعاملات بین فعالان بازار سرمایه منجر شود و در حل گره های اقتصادی و صنعتی کشور 

مؤثر واقع گردد.
 

تدوین قوانین روزآمد  برای صیانت از حقوق سرمایه گذاران
 در مراسم گشایش این نمایشگاه، رضا زرندی، رئیس کل دادگستری خراسان رضوی، 
با اشاره به ضرورت حمایت قضایی از نوآوری های مالی و تأمین امنیت سرمایه گذاری، بر 
لزوم ارتقای دانش قضات در حوزه فناوری های نوین مالی و تدوین قوانین روزآمد برای 

صیانت از حقوق سرمایه گذاران تأکید کرد.
همچنین نصرالله پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از 
ساختار فعلی نظام مالی کشور، خواستار انجام اصلاحات بنیادین در سازوکارهای تأمین 

مالی شد.
وی با اشاره به سهم ناعادلانه استان خراسان رضوی از تسهیلات بانکی، بر ضرورت 

نظارت دقیق تر و شفاف سازی عملکرد نهادهای مالی در سطح استان تأکید کرد.
در ادامه این مراسم، ابوالفضل نجارزاده، رئیس شورای هماهنگی بانک های کشور، 
ضمن اعلام آمادگی نظام بانکی برای توسعه تعامل با بازار سرمایه و صنعت بیمه، بر 
استفاده حداکثری از ابزارهای نوین مالی در راستای تأمین مالی بخش های تولیدی و 

اقتصادی کشور تأکید کرد.

دکتر علیرضا خواجه نائینی، معاون توسعه مدیریت وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز 
هدف اصلی برگزاری این رویداد را زمینه سازی برای تبدیل مشهد به قطب مالی شرق 
کشور عنوان کرد و از اقدامات انجام شده برای تسهیل صدور ضمانت نامه ها و بهره گیری از 

ابزارهای نوین مالی در این مسیر خبر داد.
در همین راستا، حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدحسن ابوترابی فرد، نایب رئیس 
پیشین مجلس شورای اسلامی، تحول اساسی در نظام مالی کشور و افزایش دسترسی 
عمومی به خدمات مالی را ضرورتی انکارناپذیر دانست و بر استفاده از ابزارهای نوین مالی 
در جهت کاهش شکاف طبقاتی تأکید کرد. وی با حضور در غرفه فولاد مبارکه از اقدامات 

این شرکت در حوزه های انرژی و رفع ناترازی ها تقدیر کرد.
حجت اله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز با اشاره به موقعیت راهبردی 
مشهد و مرزهای گسترده شرق کشور، این منطقه را یکی از مهم ترین نقاط کشور از منظر 
جذب سرمایه گذاری دانست و بر لزوم افزایش بهره وری در فرایند تأمین مالی در خراسان 

رضوی تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد در نخستین روز برگزاری نمایشگاه تخصصی »بانک، بیمه، 
بورس و فرصت های سرمایه گذاری« )مشهد اینوکس فاینکس(، مقامات بلندپایه استان 

خراسان رضوی از غرفه گروه فولاد مبارکه بازدید کردند.
استاندار خراسان رضوی به همراه شهردار مشهد و نماینده مردم مشهد در مجلس 
شورای اسلامی در این بازدید، درباره فرصت های همکاری اقتصادی بین فولاد مبارکه و 

نهادهای محلی برای توسعه منطقه ای گفت وگو کردند.
گفتنی است در این نمایشگاه که فرصت مناسبی برای تعاملات سازنده، توسعه 
همکاری های بین بخشی و جذب سرمایه گذاران جهت پروژه های اقتصادی را فراهم آورده، 
گروه فولاد مبارکه به همراه شرکت های زیرمجموعه خود، شامل آتیه فولاد، توکا فولاد، 
فولاد سنگان، ایریسا، فولاد هرمزگان و اپال پارسیان، آخرین دستاوردها، محصولات و 

راهکارهای نوآورانه خود را ارائه کرد.

معاون اقتصادی و مالی شرکت تصریح کرد:

فولاد مباركه آماده عبور از چالش های سال ۱۴۰۴ با اتكا به سرمایه گذاری های هوشمندانه

گزارش


